
Číslo smlouvy objednatele: SML/0342/2021/ORM 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Město Hranice 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupeno: 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
00301311 
CZ00301311 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel"), 

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 

IČO: 
DIČ: 

Zastoupená: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
nebo fyzická osoba: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

61989592 
cz 61989592 

prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 

(dále jen „zhotovitel"}, 

společně také „smluvní strany". 

Název akce: ,,Hranice - Hradební okruh v ulici Komenského - geofyzikální průzkum". 



li. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 29. 7. 2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v provedení a vyhodnocení 
průzkumů pro akci označenou „Hranice - Hradební okruh v ulici Komenského - geofyzikální 
průzkum" (dále jen „dílo"). 

2. Na základě dohody smluvních stran, vzešlých požadavků v rámci zpracovávání 
předmětného díla, dochází ke změnám ve Smlouvě o dílo tak jak je uvedeno v následujícím 
ustanovení tohoto dodatku. 

Ill. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s článkem XII. odst. 2 Smlouvy o dílo dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění Smlouva o dílo. Změna smlouvy spočívá v rozšíření 
rozsahu díla o dodatečné práce - vícepráce u dipólového elektromagnetického profilování 
v hodnotě 9 622 Kč bez DPH a dále v rámci provádění prací na díle došlo k méněpracím u 
měření georadarem, odporové metody, gravimetrie a penetrační zkoušky v hodnotě 80 714 
Kč bez DPH, vše v rozsahu položkového rozpočtu , který je přílohou tohoto dodatku č. 1. 
Tímto Dodatkem č . 1 zároveň dochází k úpravě celkové ceny za dílo o částku - 71 092 Kč 
(- 80 714 Kč méněpráce+ 9 622 Kč vícepráce) . 

2. Tímto Dodatkem č. 1 se text v článku V. Cena, odstavci 1. ruší a nově nahrazuje 
textem v následujícím znění takto: 
1. Cena za předmět plnění dle čl. Ill. této smlouvy a Dodatku č. 1 je stanovena dohodou 

smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách, v platném znění, 
v souladu se zadávací dokumentací a výkazem výměr. Celková cena díla je zpracována 
po položkách dle výkazu výměr a je Přílohou č. 1 této smlouvy a Přílohou č . 1 Dodatku 
č . 1. 

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH ........ . .. .. ... ..... .... ..... .... ... ... .. .. 224 664 Kč 
Cena dle Dodatku č . 1 (úprava ceny díla) bez DPH ... ....... .. ..... .. .. - 71 092 Kč 

Celková cena díla bez DPH (včetně Dodatku č.1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153 572 Kč 
DPH 21% ... ... ... .. .. ... .. ... ... .... .. ...... ... ... ... ... ... ... ... .... ... ...... .... 32 250 Kč 

Cena celkem... ............... ............ ...... .. ................................ 185 822 Kč 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá p latnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

3 . Tento Dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

2 



pozdějších předpisů . Smluvní strany se dohodly, že zajistí uveřejnění tohoto dodatku 
zákonem stanovené lhůtě v Registru smluv. 

4. Obsah Dodatku č . 1 není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku; smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 

5. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č . 1 k výše specifikované smlouvě přečetly, že 
je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy 
zástupců smluvních stran. 

V Hranicích 

č . 1 Položkový rozpočet 

. z:.3_ 09. 2021 
V Olomouc, dne: .. . ......... .. .. ..... . . 

Za Zhotovitele: 

prof. MUDr. Ma(ti Procházka, Ph.O 
RekJor 

I 

3 



Příloha č.1 Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 

KALKULACE CENY PRŮZKUMNÝCH PRACÍ - Geofyzikální průzkum - Měněpráce a vícepráce 

metoda - popis prací počet jed . 
cena 

za jed. celkem 

Geofyzikální průzkum 

georadar (2 anténní systémy) - pozn. metráž je již v obou směrech 1200 bm 14 - 16 800 
odporová metoda 22,7 bm 112 - 2 542 

gravimetrie 481 bod 112 - 53 872 
DEMP (dipólové elektromagnetické profilování) 566 bm 17 9 622 

penetrační zkouška (namísto kopaných sond) 5 ks 1500 - 7 500 

- - -- -· .----.- ---- ---- - - - --- - - ·- -~ - --cena bez DPH - 71092 - ~· - ..__ - ___ .,. ... ·------ _,. -------~~-----~ ~------- - ---- - ___ ,...._ __ -·- - - ---
DPH ve výši 21 % 14929 -- - -- - -----~~-- - --------- -~--- -------
cena včetně DPH - 86 021 




